
OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 27. červen -  8. červenec 2016
Naděje od Fedo i BoE
Zlato i dluhopisy výrazně zhodnotily a akcie přestaly negativně reagovat 
na Brexit díky očekávání, že americký Fed oddálí zvýšení sazeb a další 
centrální banky v čele s BoE přijdou s novými stimuly.

KOMENTÁŘE: ČSOB
Nový strukturovaný fond na trhu
1 v červenci přichází ČSOB na trh s novým strukturovaným fondem. Jejím 
fond ČSOB Světoví hráči 2, který vám umožní investovat do výběru 
20 světových firem, jež mají pozitivní výhled analytiků ČSOB.

TÉMA: Alternativní investice
Cenné papíry jinak II.
Jak čtenáři ví již z minulého čísla, cenné papíry mohou být zajímavé nejen 
jako klasická investice. Na co si dát ale při nákupu cenného papíru „jako 
uměleckého předmětu“ pozor?

ROZHOVOR: Vafa Ahmadi, CPR AM
Fenomén stárnutí populace
V dlouhém období tvoří trend stárnutí populace vysoce hodnotnou investiční 
příležitost, je přesvědčen portfolio manažer fondu CPR Global Silver Age.

FOKUS: Komodity, akcie -  energie, akcie -  suroviny
Komodity ožívají
Akciové fondy na komoditní sektory a čisté komoditní fondy v posledních 
letech převážně ztrácely. Oživení cen komodit ale dává naději na zlepšení.

GRAFY: Vývoj indexu Euro stoxx 50
Brexit a panika
Protože „Brexit“ či spíše výsledky referenda skutečně zamávaly trhy, 
rozhodli jsme se, že jim v zásadě věnujeme celou rubriku GRAFY.

PRODUKT: Multi asset strategie
Plní fondy absolutní návratnosti, co mají?
Fondy absolutní návratnosti se v poslední době těší poměrně velké oblibě. 
Měly by totiž investorovi něco přinést za všech okolností. Jenže dělají to?

PORTRÉT FONDU: Generali Investments
Generali Fond nemovitostních akcií
Nemovitostní akciový fond, který investuje na trzích USA, vyspělé Evropy 
i CEE a zajišťuje měnové riziko do koruny.

EKONOMIKA: Velká Británie a EU
Koho zasáhne Brexit?
Informace o Brexitu plní stránky všech novin. Otázkou vlastně aleje, co v 
současnosti s určitostí víme. Jasné je totiž snad jen to, jak Britové hlasovali.

EXPERT: Dluhopisy s nejdelší splatností
Enormní cenové riziko!
Velmi dlouhé dluhopisy splatné za 30 až 100 let vykazují kvůli vysoké 
duraci prudké výkyvy tržních cen. Do budoucna nesou s ohledem na dnešní 
nízkoúrokové prostředí značné cenové riziko.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Česká republika
Co mohou opatrní investoři očekávat?
Češi mají, minimálně ve srovnání s anglosaským světem, velmi konzervativní 
přístup к investovaní. Potvrzují to jak různé průzkumy, tak data AKAT.


